АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2017  № 181                                                                             с. Смоленское

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края №1058 от 10.11.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация Смоленского района на 2016-2018 года»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации Смоленского района № 672 от 03.07.2014 года «Об утверждении порядка разработки, размещении и оценки муниципальных программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 10.11.2015 №1058 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация Смоленского района на 2016-2018 года» следующие изменения:

- в позиции «Объем финансирования программы» паспорта программы слова «2016 год - 127846,85 тыс. рублей; 2017 год - 286801 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 127035,85 тыс. рублей; 2017 год - 282201,00 тыс. рублей»;

- в разделе 4 программы слова «в 2016-2018 годах составит 545830,03 тыс. рублей» заменить словами «в 2016-2018 годы составит 540419,03 тыс. рублей»;
- в разделе 6 программы слова «средства муниципального образования – 11300 тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 г. – 5700 тыс. рублей; 2017 г.- 5600 тыс. рублей» заменить словами «средства муниципального образования – 5889 тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 г. – 4889 тыс. рублей; 2017 г.- 1000 тыс. рублей»

- приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы», приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Газификация Смоленского района  на 2016-2018 годы» изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Желтова С.В.
Глава Администрации района                                                                           Л.В. Моисеева
Приложение

к постановлению Администрации

Смоленского района

от 13.03.2017  № 181
Перечень мероприятий муниципальной  программы

"Газификация Смоленского района на 2016-2018 годы"

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов  по годам, тыс. руб.
	Всего расходов, тыс. руб.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	всего

	1
	Цель - повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Смоленского района
	2016-2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию), предприятие (по согласованию)
	127035,85
	282201,00
	131182,81
	540419,03
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	91060,00
	116970,00
	14300,00
	222330,00
	краевой бюджет

	4889,00
	1000,00

	5889,00
	местный бюджет

	31086,85
	164231,00
	116882,18
	312200,03
	внебюджетные источники

	2
	Задача - Дальнейшее развитие газораспределительной системы на территории муниципального образования - Смоленский район

	2016-2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию), предприятие (по согласованию)
	127035,85
	282201,00
	131182,81
	540419,03
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	91060,00
	116970,00
	14300,00
	222330,00
	краевой бюджет

	4889,00
	1000,00

	5889,00
	местный бюджет

	31086,85
	164231,00
	116882,18
	312200,03
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1. Проектно-изыскательские работы
	2016-2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края

	5889,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	4889,00
	1000,00

	5889,00
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 2. Строительство трубопроводов природного газа по объектам:
	2016-2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	98850,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	13260,00
	85590,00

	98850,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 3.1. Перевод котельных на природный газ по объектам:
	2016-2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	123480,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	77800,00
	31380,00
	1430,00
	123480,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	6
	3.1.1. Автономный источник теплоснабжения ДЮСШ по пер. Гражданскому 39 с. Смоленское Смоленского района Алтайского края
	2016
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	6600,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	6600,00

	6600,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	7
	3.1.2. Автономный источник теплоснабжения  для детского сада "Ромашка" по ул. Красноярская, 104 в с. Смоленское Смоленского района Алтайского края
	2016
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	7700,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	7700,00

	7700,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	8
	3.1.3. Котельная КГБУЗ "Смоленская ЦРБ" Смоленского района Алтайского края

	2016-2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	19900,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1300,00
	18600,00

	19900,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	9
	3.1.4. Автономный источник теплоснабжения  районного дома культуры по  ул. Соболева, 13 в с. Смоленское Смоленского района Алтайского края
	2016
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	7600,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	7600,00

	7600,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	10
	3.1.5. Автономный источник теплоснабжения Центральной библиотеки по ул. Титова, 40б в с. Смоленское Смоленского района Алтайского края

	2016
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	6700,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	6700,00

	6700,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	11
	3.1.6. Автономный источник теплоснабжения здания администрации Смоленского района по ул. Титова, 40 в с. Смоленское Смоленского района Алтайского края

	2016
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	7600,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	7600,00

	7600,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	12
	3.1.7. Автономный источник теплоснабжения школы искусств по ул. Титова, 43 в с. Смоленское Смоленского района Алтайского края

	2016
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	6700,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	6700,00

	6700,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	13
	3.1.8. Автономный источник теплоснабжения дома детского творчества по ул. Советской, 74 в с. Смоленское Смоленского района Алтайского края

	2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	12780,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	12780,00

	12780,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	14
	3.1.9. Автономный источник теплоснабжения для детского сада "Черемушки" микр. ПМК, 14 в с. Смоленское Смоленского района Алтайского края

	2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	7600,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	7600,00
	7600,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	15
	3.1.10. Автономный источник теплоснабжения  редакции газеты "Заря" по ул.Красноярской, 131 в с. Смоленское Смоленского района Алтайского края

	2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	6700,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	6700,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	16
	3.1.11. Модульная котельная "Школа № 2" по ул. Советской, 104 в с. Смоленское Смоленского района Алтайского края

	2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	16800,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	16800,00

	16800,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	17
	3.1.11. Котельная "Заря" МУП КОП Смоленское Смоленского района Алтайского края

	2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	16800,00

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	18
	3.2.1. Газопровод межпоселковый от ГРС Смоленское до пос. Кировский - с. Точильное Смоленского района

	2016-2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию), ОАО«Газпром» (по согласованию)

	72769,03
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	31086,85

	41682,18
	72769,03
	внебюджетные источники

	19
	3.2.1.1. Распределительный газопровод высокого давления до ГРП-1 и низкого давления от ГРП-1 в пос. Кировский Смоленского района Алтайского края

	2016
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	31086,85
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	31086,85

	31086,85
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	20
	3.2.1.2. Распределительный газопровод высокого давления до ГРП-1, ГРП-2 и низкого давления от ГРП-1, ГРП-2 в с. Точильное Смоленского района Алтайского края
	2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	41682,18
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	41682,18
	41682,18
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	21
	Мероприятие 3.2.2. Перевод котельных на природный газ по объектам:

	2017-2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	50116,00
	25600,00
	75716,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	50116,00
	25600,00
	75716,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	22
	3.2.2.1. Автономный источник теплоснабжения МОУ детский сад "Снегурочка" по ул. Школьная, 25 в с. Точильное Смоленского района Алтайского края

	2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	6000,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	6000,00
	6000,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	23
	3.2.2.2. Модульная котельная МОУ "Точилинская СОШ" по ул. Школьной, 25 в с. Точильное Смоленского района Алтайского края

	2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	7600,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	7600,00
	7600,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	24
	4.2.2.3. Модульная котельная школы по ул. Центральной, 1 в пос. Кировский Смоленского района Алтайского края

	2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	12115,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	12115,00

	12115,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	25
	3.2.2.4. Автономный источник теплоснабжения детского сада "Чайка" по ул. Комсомольской, 15/1 в пос. Кировский Смоленского района Алтайского края

	2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)

	6000,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	6000,00

	6000,00
	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	28
	3.2.2.5. Автономный источник теплоснабжения мастерской СПК "Точильное" по ул. Партизанской, 84 в с. Точильное Смоленского района Алтайского края

	2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, предприятие (по согласованию)

	6000,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	6000,00
	6000,00
	внебюджетные источники

	29
	3.2.2.6. Автономный источник теплоснабжения Хлебопекарни СПК "Точильное" по ул. Школьной, 18 в с. Точильное Смоленского района Алтайского края

	2018
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, предприятие (по согласованию)

	6000,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	6000,00
	6000,00
	внебюджетные источники

	30
	3.2.2.7. Автономный источник теплоснабжения молочного комплекса ООО "Агро-Сибирь"  в пос. Кировский Смоленского района Алтайского края

	2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, предприятие (по согласованию)

	12000,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	12000,00

	12000,00
	внебюджетные источники

	31
	3.2.2.8. Автономный источник теплоснабжения механизированного тока ООО "Агро-Сибирь"  по ул. Южная, 16 в пос. Кировский Смоленского района Алтайского края

	2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, предприятие (по согласованию)

	6000,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	6000,00

	6000,00
	внебюджетные источники

	32
	3.2.2.9. Автономный источник теплоснабжения административного здания ООО "Агро-Сибирь" по ул. Нагорной, 5 в пос. Кировский Смоленского района Алтайского края

	2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, предприятие (по согласованию)

	6000,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	6000,00

	6000,00
	внебюджетные источники

	33
	3.2.2.10. Автономный источник теплоснабжения мастерской ООО "Агро-Сибирь" по ул. Южной, 17 в пос. Кировский Смоленского района Алтайского края
	2017
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, предприятие (по согласованию)

	6000,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	6000,00

	6000,00
	внебюджетные источники

Таблица 4
Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	127035,85
	282201,00
	131182,81
	540419,03

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	4889,00
	1000,00
	0,00
	5889,00

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	91060,00
	116970,0
	14300,00
	222330,00

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из внебюджетных источников
	31086,85
	164231,00
	116882,18
	312200,03